РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.09. 2013г.                               № 73
С. Малое Голоустное

Об информации по подготовке
к осеннему пожароопасному

периоду

Заслушав информацию начальника территориального отделения агентства лесного хозяйства Иркутской области по Голоустненскому лесничеству Номоконова К.А., Административный Совет отмечает, что на 25.09.2013г., на территории Голоустненского лесничества, лесных пожаров не зарегистрировано. На данное время Голоустненским лесничеством проведены мероприятия по организации работы по охране лесов от пожаров, проведено разделение территории лесничества на наземную и авиационную зону охраны, проведены проверки физических и юридических лиц, разработано 15 маршрутов патрулирования, проводятся профилактические беседы с лесопользователями и населением, распространено 3000 шт. листовок, изготовлены и установлены аншлаги (13 шт.), проведено выступлений по радио на противопожарную тему – 30 блоков.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию начальника территориального отдела агентства лесного хозяйства по Голоустненскому лесничеству Номоконова К.А.,  по подготовке к осеннему пожароопасному периоду на территории Голоустненского муниципального образования, принять к сведению.

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская.